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L.D. 2574 

(Filing No. H- 702 

STATE OF MAINE 
HOUSE OF REPRESENTATIVES 

113TH LEGIS~ATURE 
SECOND REGULAR SESSION 

HOUSE AMENDMENT "~,, to COM."IITTEE AMENDM2NT "A" to 
H.P. 1382, L.D. 2574, Bill, "AN ACT to Expand th2 
Property Tax Circuit Breaker Program." 

10 Ar.lend the amendment by striking out all of section 
II 1 and inserting in its place the following: 

:2 'Sec. 1. 36 MRSA S6201, sub-Sll, as enacted by 
:3 ?L 1987, c. 516, §§3 and 6, is amended to re~d: 

14 1.1. !,_t:'~l..!:~o'1stituti~ropt:[tL-taxes acc::-u~d for 
15 ~lderly household. "Rent constituting property 
16 taxes accrued for an elderly household" means 25% of 
17 the gross rent actually paid in cash 0r its equivalent 
18 in any tax year by a claimant and h±~ the 
19 claim::.nt' s hQusehold solely for the right :-:1: 

20 occupancy of their Maine homestead in the tax year ~nd 
21 which rent constitutes the basis, il~ tht: succeecing 
22 ~alendar year, of a claim for relief unde: this 
23 .;hapter by the claimallt. 

24 
25 

Sec. 2. 
read: 

36 MRSA S6201, sub-§ll-A is enacted to 

26 II-A. Rent constituting property taxes accrued 
27 for nonelderly household. "Rent constituting p::-operty 
28 taxes accrued for nonelderly household" means 15% of 
29 :!".e c!:oss rent actually paid in ca-.h or its eC'::':":"Ja:2'1t 
30 Inany tax year by a claimant and the cla~IT,a;:t's 
31 household soleII' for the rioht of occupanc-v' of tr:e~r 
32 Maine homestead in the tax year and which rent ~ 
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HOUSE AMENDMENT "II" 
H.P. 1882, L.D. 2574 

to COMMITTEE AMENDMENT "A " to 

1 constitutes the basis, in the succeeding calendar 
2 year, of a claim for relief under this chapter by the 
3 claimant. I 

4 Further amend the bill by renumbering the sections 
5 to read consecutively. 

6 STATEMENT OF FACT 

7 This amendment clarifies there is no reduction in 
8 benefits for elderly households as a result of changes 
9 in the property tax circuit breaker program. 

10 5579041388 

Filed by Rep. Cashman of Old Town 
Reproduced and distributed under the direction of the Clerk of the 
House 
4/14/88 (Filing No. H-702) 
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